*Hoc vnguentum est rarum vsu: in eius locum receptum est vnguentum hoc album, seu potius emplastrum de cerusa: Cerusæ lotæ vnc. dua: olei rosati. q. s. Fiat vnguentum in mor*

mortario crudum. Alij cerusa, & olei rosati portionē aequalē coquunt ad emplāstri consistentiam. Valentius fit, sed mordax, pauco addito aceto. Sunt qui siccantius reddunt, etiam lithargyri adiectis vncijs duabus, & caphura drachmis duabus, & albuminibus duorum ouorum, & acetopauco. Intemperiem calidam sedat, vlcera & excoriationes à calore solis (ἐπιδιδας Græci vocāt) strictiore calceo, itinere, equitatione, frictione, coitu cum impura muliere, sanat, nisi virus malignitatis Hispanica insit. Si item vlcera sunt profunda, aut in parte nervosa, vitabis ab aceti acrimonia morsum.

**V**nguentum sericinum vtile ad vlcera putrida, excoriationem, vstionem, sic fit: adde vnguento cerusæ prædicto serici drachmam vnam & dimidiam: aloës, myrrhæ, ananciam dimidiam.

*Vsu rarum est, tametsi efficax sit, efficacius futurum, si sericum vstum pro crudo acceperit.*

*Vnguentum de melle qui busilam dicitur.*

**V**nguentum Aegyptiacum magnum, vlcera antiqua & fistulosa terget, carne mortua & putredine expurgat: recipit æruginis aureos quinque: mellis aureos quatuordecim: aceti acerrimi aureos septem: coque igni ad iustā crassitiam. Addunt aliqui thuris masculi triti aureos duos & dimidium.

*Id vnguentum vsu admodum frequens, valentissimè saniem siccatur, sordem deterget, carnem absomit, præsertim si oleo caret, ac viride sit ob crudam æruginem. Si verò cocta simul est, rubrum fit, & moderatius vnguen. nec ægros terret: præsertim si oleum acceperit, quanquam crudum cum hoc non sit mitius. Nam æruginem recipit largiorem, cui oleum in partes penitiores aditum parat: vide 30 melina ex æruginē vsta lib. 2. c. ph. g. Diuersum ab Aegyptijs & fuscis emplāstris in sine lib. 3. c. ph. g. descriptis. & ab Aegyptia fabas Aegyptias recipiente lib. 3. comp. ph.*

p. Ex Gale. tamen lib. 3. metho. & lib. 2. c. ph. g. de Viridib. emplastris sumptum est.

**V**nguentum tripharmacum sarcoticum & epuloticum: lithargyros lauiſſimè tritus, oleo viciffim & aceto paulatim affuſis in mortario, mouetur ad iuſtam craſſitiè. Vel lithargyri. aceti ana vnc. vnam: olei vncias duas, coq; igni lento ad craſſitiem.

*Vnguentum de lithargyro, & emplaſtrum tripharmacum Gallis vulgò dicitur. Gale. lib. 2. c. ph. g. facit cum hydro-lao, & oxelao, & ænelao: docet q; ibidem vſum crudi lithargyri.*

*Alij lithargyri nunc crudi, nunc aqua roſarum loti, vnc. tres: aceti vnciam vnam & dimidiam: olei roſati q. ſ. terunt in mortario ſine cera, vt vnguentum de ceruſa. Vtrunq; coquendo etiam fit cum pauca cera, vt ſolidius & tenacius euadat, ſed minus tunc refrigerat. Prodeſt ſcabiei, & cutis vlceribus. Vt vnguentum ceruſa primum. Vtrunq; triphar. Meſua eſt in vſu: illud expertum: hoc coctum quidam vocant.*